



**CITTA' DI ALESSANDRIA**

*DIREZIONE LL.PP, INFRASTRUTTURE, MOBILITÀ E DISABILITY MANAGER*

**SERVIZIO DI POTATURA ED ABBATTIMENTO DI PIANTE**  
**PRESENTI IN AREE DI PROPRIETÀ COMUNALE.**  
**PROGETTO ANNO 2018**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**PROGETTISTA:** Dott. For. Giacomo SACCHI

**RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:** Ing. Gianpiero CERRUTI

**ottobre 2018**

Articolo		Indicazione dei lavori e delle provviste	Unità	Quantità	Prezzo	Importo
N.	Codice		di		unitario	
			misura		Euro	Euro
1	20.A27.I50	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere.				
	20.A27.I50.005	Per piante di altezza inferiore a m 10 Caserma Valfrè		125		
		Totale	cad.	125	77,88	9.735,00
	20.A27.I50.010	Per piante di altezza tra m 11 e m 20 Viale Borsellino Caserma Valfrè		1 20		
		Totale	cad.	21	94,92	1.993,32
	20.A27.I50.015	Per piante di altezza da m 21 e m 30 Viale Borsellino Viale Falcone		62 69		
		Totale	cad.	131	190,52	24.958,12
	20.A27.I55	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizione di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere.				
	20.A27.I55.005	Per piante di altezza inferiore a m 10 Lungo Tanaro San Martino		1		
		Totale	cad.	1	104,13	104,13
	20.A27.I55.010	Per piante di altezza da m 11 a m 20 Viale Michel		103		
		Totale	cad.	103	143,52	14.782,56
20.A27.I55.015	Per piante di altezza da m 21 a m 30 Lungo Tanaro San Martino		22			
	Totale	cad.	22	291,02	6.402,44	
3	20.A27.I60	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di media difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati in strade ad alto traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su ferite di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere				
	20.A27.I60.005	Per piante di altezza inferiore a m 10 Lungo Tanaro San Martino Lungo Tanaro Solferino		2 3		
		Totale	cad.	5	198,85	994,25
4	20.A27.I60.010	per piante di altezza da mt. 11 a mt. 20 Lungo Tanaro San Martino		10		

		Lungo Tanaro Solferino		1		
5	20.A27.I60.015	Totale per piante di altezza da mt. 21 a mt. 30	cad.	11	241,15	2.652,65
		Lungo Tanaro San Martino		24		
		Lungo Tanaro Solferino		41		
		Totale	cad.	65	397,86	25.860,90
	20.A27.M00	Indagine fitostatica per ricerca di sintomi di difetti interni delle piante (metodo v.t.a.), comprensiva della relazione tecnica stilata e sottoscritta dal tecnico esecutore dell'indagine, con rilievi eseguiti da terra e senza l'ausilio di piattaforma aerea				
8	20.A27.M00.015	Integrata anche dall'impiego del resistografo con localizzazione delle misurazioni e quantità delle stesse a discrezione del rilevatore	cad	30	81,65	2.449,50
9	n.p. 1	Transennatura per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc.. trasporto, montaggio, successiva rimozione. m 80 x 90 = 7,200	m	7.200	0,35	2.520,00
		<b>IMPORTO LAVORI</b>				<b>92.452,87</b>